УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От26.08.2025г.        № 789

ст. Павловская

Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Павловском районе в 2025-2026 учебном году

          На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 22 августа 2025 года № 1740 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», в

соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном

году (далее – ШЭ ВсОШ), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Сроки проведения ШЭ ВсОШ в 2025-2026 учебном году

(приложение 1).

1.2. Места проведения и проверки олимпиадных работ ШЭ ВсОШ

в 2025-2026 учебном году (приложение 2).

2. О.А. Ворониной, муниципальному координатору в срок

до 29 августа 2025 года довести настоящий приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций и разместить на сайте управления

образованием.

3. Руководителям ОО в срок до 2 сентября 2025 года:

1) Ознакомить всех заинтересованных лиц (педагогов, обучающихся и

их родителей) с настоящим приказом;

2)  Организовать проведение ШЭ ВсОШ в соответствии

с утвержденными сроками;

3) Утвердить лиц, ответственных за организацию и проведение ШЭ

ВсОШ;

4) Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком проведения ВсОШ и

санитарными правилами СП 2.4.3648-20;

5) Обеспечить возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в

зависимости от эпидемиологической ситуации или другим существенным

причинам;

6) Обеспечить доступ к информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее- сеть «Интернет»);

7) Провести ШЭ ВсОШ по астрономии, биологии, информатике,

математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе дистанционного обучения

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»;

8) Провести классные часы и родительские собрания, на которых

ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

требованиями к проведению ШЭ ВсОШ с учетом использования с

использованием информационно-коммуникационных технологий;

9) Организовать объявление итогов и награждение победителей и

призеров ШЭ ВсОШ;

10) Предоставить отчет в управление образованием в срок до

29 октября 2025 года.

11) Получить о обучающихся заявления на участие в ШЭ ВсОШ и от

родителей несовершеннолетних обучающихся согласия на обработку

персональных данных.

4. Возложить персональную ответственность на руководителей

общеобразовательных школ за:

- соблюдение прав обучающихся на участие в ШЭ ВсОШ;

- информационной безопасности при работе с материалами во время

печати, проверки и опубликования результатов;

- предоставление достоверной и своевременной информацию о

результатах и участниках ШЭ ВсОШ;

- своевременное и достоверное ведение ЛК в ФИС ОКО (ФИС ОКО).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием         Н.А. Попко

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления образованием

от__________г. №_________

МЕСТА

проведения школьного этапа ВсОШ

и проверки олимпиадных работ в 2025-2026 учебном году

№

п/п

Место проведения  Адрес

местонахождения ОО

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 1 имени Григория Ивановича Свердликова

станицы Павловской

станица Павловская,

ул. Заводская, д. 30

2 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 2 имени Ивана Михайловича Суворова станицы

Павловской

станица Павловская,

ул. Ленина, д. 27

3 муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 3 имени Никифора Ивановича Дейнега станицы

Павловской

станица Павловская,

ул. Шевченко, д. 36

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 4 имени Виктора Владимировича Шитика

станицы Атаманской

станица Атаманская,

ул. Шевченко, д. 30

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 5 имени Николая Степановича Иванова

станицы Веселой

поселок Северный,

ул. Школьная, д. 8

6 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение   средняя общеобразовательная школа

№ 6 имени Федора Ивановича Ярового станицы

Новолеушковской

станица

Новолеушковская

ул. Школьная, д. 27

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 7 имени Николая Петровича Иванова посёлка

Северного муниципального образования

Павловский район

поселок Северный,

ул. Школьная, д. 8

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 8 имени Петра Никитовича Стратиенко

станицы Новопластуновской

станица

Новопластуновская,

ул. Ленина, д. 34/а

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное поселок Октябрьский,

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 9 имени Ивана Дмитриевича Бражника поселка

Октябрьского

ул. Светская, д. 12

10 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 10 имени Алексея Алексеевича Забары

ст. Павловской

станица Павловская,

ул. Комсомольская,

д.17

11 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 11 имени И.И. Гармаша ст. Старолеушковская

станица

Старолеушковская,

ул. Комсомольская, д. 3

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 12 имени Ивана Иосифовича Вирченко станицы

Павловской

станица Павловская

ул. Горького, д. 302

13 Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 13 имени Федора Ивановича Фоменко станицы

Новопетровской

Станица

Новопетровская,

ул. Ленина, д. 35

14 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 14 имени В.И. Муравленко станицы

Незамаевской

станица Незамаевская,

ул. Ленина, д. 6/Б

15

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 15 имени Героя Советского Союза Виктора

Иосифовича Костина хутора Средний Челбас

хутор Средний Челбас,

ул. Молодежная, д. 7/А

16 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 16 имени   Константина   Иосифовича

Недорубова станицы Украинской

станица Украинская,

ул. Школьная, д. 14

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 17 имени Петра Федоровича Ризеля с.

Краснопартизанское ул. Школьная 5

село

Краснопартизанское

ул. Школьная, д. 5

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная школа

№ 18 имени Дмитрия                Андриановича

Коваленко хутора Упорного

хутор Упорный,

ул. Ленина, д. 28/а

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная школа

№ 19 имени     Максима           Никитовича

Полевика хутора Красного

хутор Красный,

ул. Советская, д. 40/а

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная школа

хутор Первомайский,

ул. Школьная, д. 1

№ 21 имени Ивана         Ефимовича Яковченко

хутора Первомайского муниципального

образования Павловский район

Краснодарского края

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа станицы Павловской

Станица Павловская

ул. Заводская, д. 30

22 Муниципальное казенное учреждение образования

«Районный информационно-методический центр»

станица Павловская,

ул. Ленина, д. 13

Заместитель начальника управления образованием                                 О.А. Воронина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образованием

от__________г. №_________

ГРАФИК

проведения школьного этапа ВсОШ

и проверки олимпиадных работ в 2025-2026 учебном году

Дата

проведения

Общеобразовательный предмет Класс

10.09.2025 Китайский язык 5-11 класс

Испанский язык  5-11 класс

Итальянский язык 5-11 класс

12.09.2025 Право  9-11 класс

15.09.2025 История  5-11 класс

16.09.2025 Литература  5-11 класс

17.09.2025 Немецкий язык 5-11 класс

18.09.2025 ОБЗР 5-11 класс

19.09.2025 Труд (технология) 5-11 класс

22.09.2025 Искусство (МХК) 5-11 класс

23.09.2025 Астрономия  5-11 класс

24.09.2025 Физическая культура  5-11 класс

25.09.2025 Экология 9-11 класс

26.09.2025 Экономика 5-11 класс

29.09.2025 География 5-11 класс

30.09.2025 Физика  5-11 класс

01.10.2025 Русский язык 4-6 класс

02.10.2025 Русский язык 7-11 класс

03.10.2025 Французский язык 5-11 класс

06.10.2025 Английский язык 5-11 класс

07.10.2025 Биология  5-6 класс

08.10.2025 Биология  7-11 класс

09.10.2025 Обществознание  5-11 класс

14.10.2025 Математика  4-6 класс

15.10.2025 Математика  7-11 класс

16.10.2025 Химия  5-11 класс

20.10.2025 Информатика (профиль

«Робототехника»)

5-11 класс

21.10.2025 Информатика (профиль

«Программирование»)

5-11 класс

22.10.2025 Информатика (профиль

«Информационная

безопасность»)

5-11 класс

23.10.2025 Информатика (профиль

«искусственный интеллект»)

5-11 класс

Заместитель начальника управления образованием                     О.А. Воронина